МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                                          г. Мичуринск

             08.02.2024г.                                                                                         № 483

О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в городе

Мичуринске», утвержденное решением Мичуринского городского Совета

депутатов Тамбовской области от 20.11.2008 № 337

Рассмотрев проект решения, внесенный прокурором города Мичуринска

Тамбовской области, и заключение постоянной комиссии по бюджету и

экономике, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города

Мичуринска Тамбовской области,

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в городе Мичуринске»,

утвержденное решением Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской

области от 20.11.2008 № 337, следующие изменения:

1) в статье 2:

а) абзац 13 изложить в следующей редакции:

«муниципальный внешний долг – это долговые обязательства города

Мичуринска, возникающие в иностранной валюте;»;

б) абзац 14 изложить в следующей редакции:

«муниципальный внутренний долг – это долговые обязательства города

Мичуринска, возникающие в валюте Российской Федерации;

в) абзац 23 изложить в следующей редакции:

«казначейское обслуживание - проведение Федеральным казначейством в

системе казначейских платежей операций участников системы казначейских

платежей с денежными средствами с их отражением на соответствующих

казначейских счетах;»;

г) абзац 24 изложить в следующей редакции:

«единый счет бюджета - казначейский счет, открытый в Федеральном

казначействе отдельно по бюджету города Мичуринска для осуществления и

отражения операций с денежными средствами по поступлениям в бюджет и

перечислениям из бюджета;».

2) В статье 7:

а) часть 2 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) о взыскании денежных средств, в том числе судебных расходов, с

казенного учреждения - должника, лицевой счет (счет) которому не открыт в

органе Федерального казначейства, финансовом управлении администрации

города Мичуринска.»;

б) часть 4 признать утратившей силу.

3) Абзац 3 части 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:

 «осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по

источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по

управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с

единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом,

предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского

экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций,

связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского

экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном

регулировании);».

4) Абзац 2 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по

источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по

управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с

единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом,

предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского

экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций,

связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского

экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном

регулировании);».

5) часть 2 статьи 13 признать утратившей силу.

6) абзац 4 части 10 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«В муниципальную долговую книгу вносятся сведения об объеме долговых

обязательств города по видам этих обязательств, о дате их возникновения и

исполнения (прекращения по иным основаниям) полностью или частично, формах

обеспечения обязательств, а также иная информация, состав которой, порядок и

срок ее внесения в муниципальную долговую книгу устанавливаются

постановлением главы города.».

7) Абзац 1 части 6 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«Обязательства, вытекающие из муниципальной гарантии, включаются в

состав муниципального долга в сумме фактически имеющихся у принципала

обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы

муниципальной гарантии. Предоставление и исполнение муниципальной

гарантии подлежит отражению в муниципальной долговой книге.».

8) Абзац 2 статьи 46 изложить в следующей редакции:

«Казначейское обслуживание исполнения бюджета города осуществляется

Федеральным казначейством.».

9) В статье 55:

а) абзац 2 части 3 изложить в следующей редакции:

«До последнего рабочего дня текущего финансового года включительно

орган, осуществляющий казначейское обслуживание исполнения бюджета, обязан

оплатить санкционированные к оплате в установленном порядке бюджетные

обязательства в пределах остатка средств на едином счете бюджета.»;

б) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Не использованные получателями бюджетных средств остатки

бюджетных средств, находящиеся не на едином счете бюджета, не позднее двух

последних рабочих дней текущего финансового года подлежат перечислению

получателями бюджетных средств на единый счет бюджета, если иное не

предусмотрено Бюджетным кодексом Российской Федерации.»;

2. Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального

опубликования в газете «Мичуринская правда», подлежит размещению на сайте

сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

Председатель Мичуринского

городского Совета депутатов

Тамбовской области

     Глава города Мичуринска

               Тамбовской области

                    К.Н. Горлов                                                  М.В. Харников